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Mette og John kunne godt lyde som et par i en romantisk film. 
Men det er et par meget mere end det, når deres efternavne sættes 
efter: Jochumsen og Brædder. De 2 på henholdsvis 46 og 47 år er 
det nye par i ”førertrøjerne” i Guldborgsund. Den nye borgmester 
og hans ”bedre halvdel”.
John Brædder har netop sat sig i borgmesterstolen, og har haft 
premiere både i spidsen for sit økonomiudvalg og uden for råd-
huset. Han er født i 1962 i Nysted og er uddannet inden for prak-
tisk landbrug og som agrarøkonom. Løbebanen har også omfattet 
arbejdsophold i Holland og USA. Siden 1985 har bopælen været 
i Grænge vest for Nykøbing, hvor han driver stor-landbrug. Den 
kommunalpolitiske løbebane startede i 1991.
Mette Lyster Jochumsen er opvokset i Ebeltoft, hvor forældrene 
drev egen virksomhed. Hun blev uddannet i rejsebureaubranchen 
og arbejdede bl.a. i England. I Danmark har hendes aktiviteter i 
rejsebranchen omfattet både erhvervsrejsearrangementer og koor-
dination af Folketingets udlandsrejser. For 8 år siden flyttede hun 
til Nykøbing og tog pædagoguddannelse. De seneste 4 år har Mette 
arbejdet som socialpædagog i Rødbyhavn.
Borgmester John Brædder er født formand for Guldborgsund 
Byråds økonomiudvalg. Det har som første udvalg netop holdt 
møde med 20 punkter på dagsordenen. Et møde i et udvalg med 
byrådets ”tunge drenge” (og damer). Den nye borgmester er fuld 
af gejst og ser bl.a. 12 nye medlemmer ud af 29 i byrådet som en 
vigtig fornyelse.
- Vi gik til valg på foryngelse og fornyelse, og det gav vælgerne os 
opbakning til, sagde John Brædder i det næste møde, han deltog i. 
Det var i Rotary, som har tradition for at have borgmesteren på be-
søg i det nye års første møde. Denne gang med en ny borgmester, 
med nye visioner.
I Rotary-mødet tilkendegav borgmesteren blandt mange emner 
vigtigheden af det arbejde, der allerede er igangsat i forbindelse 
med Femern-bro projektet. Herunder den meget vigtige erhvervsud-
vikling i Guldborgsund, som er besluttet med et nyt erhvervsom-

Det nye par i
”førertrøjerne” i
Guldborgsund

Mette Jochumsen og John Brædder ved indgangen til Guldborg-
sund Rådhus. Hvor han har sat sig i borgmesterstolen, i spidsen 
for en stor kommune, hvor de nu sammen er i ”førertrøjerne”. 4 
spændende år er forude for både dem og borgerne i Guldborg-
sund Kommune.

råde ved Eskilstrup. John Brædder siger specifikt herom:
- Vi vil gå igang med at finde 50-100 potentielle virksomheder, 
som kan få gavn af at etablere domicil eller afdeling ved Eskil-
strup. I det hele taget skal vi være meget aktive i vores indsats for 
at tiltrække virksomheder til Guldborgsund.
Det var den samlede borgerbevægelse, der vandt byrådsvalget i 
Guldborgsund. Den borgerbevægelse, der betyder at politikerne 
vil inddrage borgerne i beslutningsprocessen. Fra ide til den konk-
rete udformning af nye initiativer. Herom siger John Brædder:
- Vi skal sikre, at borgerne er Guldborgsunds ambassadører. At vi 
er i stadig dialog med og nær på borgerne. En nærhed, der bety-
der, at man føler sig værdsat i såvel Orehoved som Vester Ulslev, 
selvom man bor i Danmarks geografisk 10. største kommune.
Velkommen til (sam)arbejdet til alle borgere!

John Brædder i borgmesterstolen for første gang. Han har netop 
indtaget et kontor med tomme reoler og skabe efter forgænger-
ens oprydning. Nu skal der fyldes op og ud, med nye visioner og 
resultater.


